INDICAÇÃO Nº  99/12

                                      Ementa: Solicita instalação de grades nas bocas de lobo,

                                                     nas imediações da Praça José M. Santos,

                                                     localizada  na Vila Rivaí Mendes.

           Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                             I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este, determine ao setor competente da municipalidade, instalação de grade protetora na boca de lobo localizada na esquina da Praça José M. Santos, no encontro das Ruas Salvador, com a Belo Horizonte, bem como na Rua Recife, próximo ao número 95, também falta grade na boca do lobo, na Vila Rivaí Mendes; a fim de evitar acidentes, principalmente com as crianças, que constantemente brincam nas imediações.

   Sala das Sessões, 3 de Agosto de 2012.

               Gisleine Aparecida Badan Eleutério (Gisa Badan)

                    Vereadora